
Raaseporin koulu- ja esikoulukuljetus periaatteet 
 

Yleiset periaatteet 
 
Perusopetuslaki määrittelee ne ehdot, joita kuntien tulee noudattaa järjestäessään 
koululaisten koulukuljetuksia (Perusopetuslaki § 32). Kunta voi omalla päätöksellään 
lisätä etuutta useammalle oppilaalle.  Oikeus koulukuljetukseen koskee kaikkia 
koulupäiviä eli myös silloin, kun koulupäivä ei noudata työsuunnitelmaa (esim. 
tukiopetus tai poikkeuksellinen opetusjärjestely). 
 
Koulukuljetus on oppilaille tarjottava etuus.  Koulukuljetus järjestetään lähikouluun, 
jonka sivistyslautakunta tai sen jaostot on osoittanut.  
 
Koulukuljetus järjestetään tai korvataan vain koulun ja kodin välille sekä 
päivähoidossa oleville esikoululaisille jopa päiväkodin ja esikoulun väliselle 
matkalle.  Kuljetusreitit ja –aikataulut voivat muuttua jakson aikana.  Huoltajien 
tulee ilmoittaa kuljettajille niistä päivistä kun lapsi ei tarvitse koulukuljetusta 
(tilausliikenne). 
 
Pääsääntönä on järjestää koulukuljetukset niin, että ne kulkevat lyhintä mahdollista 
reitti sekä käyttävät edullisinta mahdollista kuljetusvälinettä.  Julkista liikennettä 
tulee käyttää silloin, kun se on mahdollista.  
 
Äärimmäisissä sääolosuhteissa kunta ei vastaa yksittäisistä koulukuljetuksista.  
Huoltajan tulee päättää kyseisissä tilanteissa miten lapsi voidaan lähettää kouluun.  
Ongelmatilanteissa ottaa kuljettaja yhteyttä sivistystoimistoon ja kuljetuksien 
suunnittelija pyrkii ottamaan yhteyttä huoltajiin. 
 
Poikkeustilanteissa myöntää sivistyslautakunta (tai valtuutettu virkamies) oikeuden 
koulukuljetukseen asiantuntijan lausunnon (lääkärinlausunto tm.) perusteella. 
 
Raaseporin kaupunki järjestää koulukuljetuksen kaikille kunnan perusopetuksen oppilaille 
mikäli koulumatka on 5 km tai pidempi, sekä jos tie on luokiteltu vaaralliseksi koulutieksi. 
 
Lain vaatimusten lisäksi järjestetään koulukuljetus seuraaville oppilaille: 

� Oppilaille 1-2 vuosiluokalla joiden koulumatka on 3 km tai enemmän. 
� Oppilaille jotka asuvat määrätyillä asuntoalueilla, jotka jakautuvat 3 km ja 5 

km kuljetusrajoihin, katso liite 1. 
 
Esiopetuksessa oleville oppilaille järjestetään kuljetus kodista esikouluun ja 
esikoulusta kotiin mikäli matka on 5 km tai enemmän. Jos oppilas on päivähoidossa 
ennen tai jälkeen esikoulun ja esiopetusta ei anneta samassa paikassa, järjestetään 
kuljetus myös päiväkodin ja esikoulun välille. 
 
Huoltaja voi anoa kunnalta maksullista koulukuljetusta (40 euro/kuukausi 1.1.2009 -
) vuosiluokan 1-6 oppilaille, jotka eivät täytä edellä mainittuja kriteereitä, niihin 
koulukuljetuksiin, jotka ovat tilausliikennettä. Kuljetus myönnetään, mikäli 
kuljetusautossa on tilaa ja siinä järjestyksessä kun anomukset saapuvat. 



 
Muualla kuin kotikunnassa koulua käyvien oppilaiden kohdalla kotikunta ei 
pääsääntöisesti vastaa koulukuljetuksista. 
 
Koulukuljetuksien järjestäminen 
 
Koulukuljetuksia järjestettäessä noudatetaan lääninhallituksen määrittelemiä teiden 
liikenneturvallisuus luokituksia (Koululiitu), katso lähemmin lääninhallituksen 
liikenneturvallisuuden sivuilta netistä. Karttoja on saatavissa koulutoimen 
kansliasta. 
 
Kunta ei ole velvollinen järjestämään koulukuljetusta koko kodin ja koulun väliselle 
matkalle – kuljetus voidaan järjestää myös osalle matkaa. Oppilaan edellytetään 
silloin tulevan paikkaan, josta koulukuljetus lähtee, kuitenkin korkeintaan 3 km:n 
päähän (vuosiluokat 1-2) ja korkeintaan 5 km:n päähän (vuosiluokat 3-9). 
Esikouluopetuksessa oleville oppilaille järjestetään mahdollisuuksien mukaan 
kuljetus kotoa esikouluun ja takaisin. 
 
Koulukuljetusten järjestelyissä pyritään siihen, että matka-aika on lyhyt ja koulutie 
mahdollisimman turvallinen, ilman tarpeettomia odotuksia ja autonvaihtoja.  
 
Koulut järjestävät valvonnan kuljetusten odotusaikana  koulupäivän alkaessa ja 
päättyessä. Koulun rehtori vastaa järjestelyistä. 
 
Kuljettajat ovat ammattilaisia ja huolehtivat siitä, että aikataulut pitävät paikkansa ja 
matka on turvallinen. Kuljettajat noudattavat niitä ohjeita, jotka koulutoimisto antaa. 
 
Liikenneturvallisuus 
 
Huoltajan edellytetään antavan lapselle alustavaa liikennetietoutta ennen kuin lapsi 
aloittaa koulukuljetuksen käytön ja tekevän yhteistyötä koulun kanssa hyvän 
liikennekasvatuksen hyväksi.  
 
Koulukuljetukseen oikeutettujen  oppilaiden huoltajat ovat vastuussa siitä, että lapsi 
pääsee turvallisesti koulukuljetukseen ja kotiin. 
 
Koululla on vastuu oppilaasta siitä hetkestä, jolloin oppilas astuu autosta/linja-
autosta koulun pihalle siihen asti, kun koulupäivä päättyy ja oppilas nousee  
autoon/linja-autoon koulun pihalla. 
 
Liikennöitsijän vastuu kattaa ajan siitä, kun oppilas astuu ajoneuvoon , siihe asti kun 
hän poistuu siitä kotipysäkillään tai koulupysäkillä. 
 
 
Liitteet 
 

1. Erityiset kuljetusalueet 
2. Koulukuljetusten pelisäännöt  – muistilistat huoltajille, oppilaalle ja 

kuljettajalle 
 



LIITE 1 
 
KULJETUSALUEET, jotka jakautuvat 3 km  ja 5 km rajoihin: 
 

o oppilaille vuosiluokilla 1-2 Seminarieskolan-koulussa ja asuvat asemakaavoitetulla 
alueella 3 km sisällä; Gammelboda ja Dragsvik, oppilaille vuosiluokilla 5-6, jotka 
asuvat asemakaavoitetulla alueella 5 km sisällä; Langansböle. 

 
o oppilaille vuosiluokilla 1-2 Hakarinteen koulussa ja asuvat asemakaavoitetulla 

alueella 3 km sisällä; Gammelboda , Dragsvik, ja Österby sekä oppilaille vuosiluokilla 
3-9, jotka asuvat asemakaavoitetulla alueella 5 km sisällä; Langansböle ja 
Sköldargård. 

  
o oppilaille vuosiluokilla 7–9 Ekenäs Högstadieskola -koulussa, jotka asuvat 

asemakaavoitetulla alueella 5 km sisällä; Langansböle ja Sköldargård.  
 
Karttoja on saatavissa koulutoimen kansliasta. 



LIITE 2 
 
Koulukuljetusten pelisäännöt 
 
Kuljetusta odottavat lapset altistuvat monille vaaroille  ajoneuvoon noustessaan ja 
sieltä poistuessaan. Oppilas voi itse vaikuttaa omaan turvallisuuteensa käyttäessään 
koulukuljetusta ja julkisia kulkuvälineitä. Kuljettajan on saatava tehdä työnsä 
rauhassa. Oppilaat eivät myöskään saa häiritä kanssamatkustajia. 
 
Huoltajan muistilista 
o Kun lapsi on sairastunut tai on muuten poissa, ilmoita  siitä kuljettajalle, ettei 

auto/linja-auto aja turhia reittejä.  
o Ilmoita kuljetustarpeen muutoksesta hyvissä ajoin kuljetusten järjestäjälle. 
o Auta lasta saapumaan pysäkille ajoissa. 
o Ilmoita kuljettajalle tai koulutoimistoon kuljetuksiin liittyvistä terveystekijöistä. 
o Lapsen kanssa tulee puhua ja keskustella siitä, miten pysäkillä ja autossa/linja-

autossa käyttäydytään. 
o Liikennöitsijä ja oppilaan huoltaja sopivat keskenään ja yhteistyössä koulun 

kanssa korvauksista niistä vahingoista, jotka oppilas on aiheuttanut autolle/linja-
autolle koulukuljetuksen yhteydessä.  Kunta ei sellaisissa tapauksissa ole 
korvausvelvollinen. 

o Jos oppilaan huoltaja ja liikennöitsijä ovat eri mieltä pysäkeistä, päättää 
kuljetusten suunnittelija yhdessä kuljettajan kanssa missä oppilas nousee 
ajoneuvoon ja missä hän jää pois. 

o Tarkista, että lapsen ulkovaatteissa on heijastimet.  
o Jos ajoneuvoihin on unohtunut jotain, ota ensi kädessä yhteyttä kuljettajaan ja 

seuraavaksi kuljetusten suunnittelijaan. 
o Kunta maksaa lukuvuoden ensimmäisen linja-autokortin. Jos kortti häviää tai 

menee rikki, uudesta kortista vaaditaan korvaus. 
o Sukset, pulkka, luistimet jne. saa ottaa mukaan ajoneuvoon talvitapahtumien 

yhteydessä. 
 

Muistilista kuljetettaville oppilaille 
o Ole sovitussa paikassa hyvissä ajoin (ainakin viisi minuuttia ennen aikataulua). 
o Odota autoa/linja-autoa vähintään 15 minuuttia sovitun ajan jälkeenkin. 
o Jos autossa on turvavyö, kiinnitä se. 
o Noudata hyviä tapoja ja käyttäydy rauhallisesti. 
o Odota aina pysäkillä tai muussa sovitussa paikassa, ei ajotiellä. 
o Älä koskaan nouse ajoneuvoon tai poistu siitä liikenteen puoleiselle tieosuudelle. 
o Autossa ei saa syödä, juoda tai piirtää. 
o Pidä hyvää huolta linja-autokortistasi. 
o Pidä raha tai lippu valmiina kun astut linja-autoon. 
o Tervehdi kuljettajaa. 
o Älä ryntää autoon/linja-autoon ja töni toisia. 
o Ota reppu selästäsi. 
o Anna aina istumapaikka vanhoille ja vammaisille. 
o Pysy paikallasi matkan aikana. 
o Jos voit huonosti, sano siitä kuljettajalle tai pyydä kaveria sanomaan se hänelle. 



o Tarkista poistuessasi, ettet jätä mitään tavaroitasi autoon/linja-autoon. 
o Odota, että auto/linja-auto on lähtenyt pysäkiltä ja katso kumpaankin suuntaan 

ennen kuin ylität ajotien. 
o Käytä aina heijastimia kun on hämärää tai pimeää. 
 
Kuljettajan muistilista 
o Aja rauhallisesti alueelle, jossa oppilaat odottavat. 
o Ota lapset kyytiin ja jätä heidät sovittuun paikkaan sovittuun aikaan. 
o Tarkista, että kaikki lapset ovat mukana ja että he ovat kiinnittäneet turvavyöt 

ennen kuin lähdet ajamaan. 
o Pidä huolta siitä, että lapset nousevat ajoneuvoon ja lähtevät sieltä rauhallisesti ja 

hosumatta. 
o Pidä mielessäsi kaikki eri sopimukset (eritoten ennalta tilatut kuljetukset, sovitut 

reitit, sovitut kotiinkuljetusajat). 
o Ilmoita kuljetusten järjestäjälle mahdollisista tarpeettomista ajoista. 
o Pyri pitämään kiinni aikatauluista ja ota huomioon ajo-olosuhteiden asettamat 

vaatimukset. 
o Koulupäivän päättyessä lapsilla on 5–10 minuuttia aikaa pukeutua ja tulla 

rauhassa autolle. 
o Pidä huoli siitä, että auto/linja-auto on siisti. 
o Muista liikennesäännöt ja käyttäytyminen liikenteessä. 
o Muista, että osallistut kasvatustyöhön – käytöksesi ja kielenkäyttösi tulee olla 

ystävällistä ja asiallista. 
o Muista, että vammaiset oppilaat tarvitsevat erityistä huomiota. 
o Jos koulukuljetuksissa tulee ongelmia, ota ensin yhteyttä opettajiin ja kuljetusten 

suunnittelijaan, tarvittaessa myös oppilaan huoltajaan. 
Kuljettaja vastaa järjestyksestä.  Kuljettaja voi ryhtyä kurinpidollisiin toimenpiteisiin 
liikennöitsijöiden , opettajien ja vanhempien yhteisesti sopimien sääntöjen nojalla. 


